平成 28年 11 月 18日

各位

ETN発行者名 ﾉ ﾑ ﾗ ･ ﾖ ｰ ﾛ ｯ ﾊ ﾟ ･ ﾌ ｧ ｲ ﾅ ﾝ ｽ ･ ｴ ﾇ ･ ﾌ ﾞ ｲ

代 表 者 名   社 長兼業務執行取締役  山﨑 裕二

問 合 せ 先 野 村 證 券 株 式 会 社

E T F ビ ジ ネ ス 推 進 室

塩田  誠      TEL 03－3211－1811

ETNの保証者である野村ホールディングス株式会社の

信用格付の変更に関するお知らせ

ETN銘柄名 銘柄コード 銘柄名

2031 NEXT NOTES 香港ハンセン・ダブル・ブル ETN

2032 NEXT NOTES 香港ハンセン・ベア ETN

2033 NEXT NOTES 韓国KOSPI・ダブル・ブル ETN

2034 NEXT NOTES 韓国KOSPI・ベア ETN

2035 NEXT NOTES 日経平均VI先物指数ETN

2036 NEXT NOTES 日経・TOCOM金ダブル・ブルETN

2037 NEXT NOTES 日経・TOCOM金ベアETN

2038 NEXT NOTES 日経・TOCOM原油ダブル・ブルETN

2039 NEXT NOTES 日経・TOCOM原油ベアETN

2040 NEXT NOTES NY ダウ・ダブル・ブル・ドルヘッジ ETN

2041 NEXT NOTES NY ダウ・ベア・ドルヘッジ ETN

2042 NEXT NOTES 東証マザーズ ETN

2043 NEXT NOTES STOXX アセアン好配当50（円、ネットリターン）ETN

2044 NEXT NOTES S&P500 配当貴族（ネットリターン）ETN

2045 NEXT NOTES S&P シンガポールリート（ネットリターン）ETN

2046 NEXT NOTES インド Nifty・ダブル・ブル ETN

2047 NEXT NOTES インド Nifty・ベア ETN

2048 NEXT NOTES 野村日本株高配当 70（ドルヘッジ、ネットリターン）ETN

2049 NEXT NOTES S&P500 VIX インバースETN

東京証券取引所ETN 市場に上場されている上記ETN 銘柄の保証者（野村ホールディングス株式会社）につきまして、下記の通り長期

発行体格付が変更されましたので、お知らせいたします。

記

１． 格付機関による格付の変更の公表日

平成28年11月17日

２． 格付機関による変更の内容

（変更前）

格付機関 格付け 方向性

スタンダード&プアーズ・レーティン

グ・ジャパン株式会社
BBB+ ネガティブ

（変更後）

格付機関 格付け 方向性

スタンダード&プアーズ・レーティン

グ・ジャパン株式会社
A- ネガティブ

３． 当該変更が銘柄に与える影響

当該変更は保証者である野村ホールディングス株式会社の信用力を適正に反映したものであり、ETN銘柄の取引価格等に与える

影響はないと想定されます。

以上